นอกจากน้ียังพัฒนาไปในมมของการใชประโยชนพ้ืนท่ีใหเกิดประโยชนสูงสุดและลดการใชพ้ืนท่ีดินโดยใชประโยชนจากพ้ืนท่ีผิวน้ำในเข่ือน
โดยเร่ิมกดำเนินการตนแบบท่ีเข่ือนสิริธร และจะชยายผลไปยังเข่ือนตางๆ ภายใตการดำเนินการของ กฟผ. อีกประมาณ 16 โครงการ ซ่ึงสอดคลองกับในแผนพัฒนากำลัง
ผลิตไฟฟาระยะยาวของประเทศ พ.ศ. 2561-2580 หรือ PDP2018 (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1) ที่มีวัตถุประสงคจะเพิ่มสัดสวนการผลิตไฟฟาแบบพลังงานหมุนเวียนในอนาคต
ดวย
โครงการนี้ตอบโจทยแนวคิดดานเศรษฐกิจหมุนเวียนไดในมุมของการลดการใชวัตถุดิบที่ใชแลวหมดไป เชน เชื้อเพลิงฟอสซิลประเภทตางๆโดยใชวัตถุดิบที่มีอยูใน
ธรรมชาติ คือพลังงานแสงอาทิตยมาใชทดแทน